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EESSÕNA 

Standardi (EN 15331:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 319 „Maintenance“ („Hooldamine“), mille 
sekretariaati haldab UNI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2012. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2012. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

Dokument asendab tehnilist spetsifikatsiooni CEN/TS 15331:2005. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Ehitis pakub väljakutset sisaldavaid hooldusnõudeid, mis pole küll unikaalsed, kuid pole ka alati koos 
käsitletavad: ─ seoses vajadusega säilitada ehitise väärtus pika aja jooksul; ─ seoses võimalusega, et ehitis võib kasutusaja jooksul teha läbi muudatused varem ette nähtud kasutuses; ─ isikute arvu poolest, kes vastutavad hoolduse eest (omanik, administraator, kasutaja, töötaja); ─ selle pikk kasutusiga (aastakümned). 

Neis oludes on raske ennustada suure täpsusega ehitise iga koostisosa kasutusiga. Hoolduse eelarve 
koostamine ja eriti hooldustegevuste ajakava koostamine nõuab hooldustegevusest saadud tagasiside andmete 
kättesaadavust ja analüüsi.  

Ehitise hoolduse eesmärgiks on tagada vara kasutamine selle vara väärtust (vt 3.3) ja algset kasutusotstarvet 
säilitades vastuvõetavates piirides kogu kasutusaja jooksul, samuti tehniliste ja regulatiivsete muudatuste 
soodustamine esialgsete või uute tehniliste funktsioonideni vastavalt operaatori valikule või seaduses nõutule. 

Selle eesmärgi saavutamiseks võib määratleda üldkriteeriumid hooldustegevuseks vajalike andmete 
kogumiseks ja võib kasutada sobivaid infosüsteeme, et luua andmebaas ja haldamismeetodid ehitiste 
kasumlikkuse parandamiseks. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard täpsustab kriteeriume ja üldiseid meetodeid ehitiste ning neid ümbritsevate alade 
planeerimisel, haldamisel ja hooldamise korraldamisel vastavalt kohandatavatele õigusaktidele, omanike ja 
kasutajate eesmärkidele ja nõutavale hoolduskvaliteedile. 

Seda standardit kasutatakse ehitiste hoolduse korraldamisel. 

Lisas A toodud ehitiste võimalik klassifikatsioon on vaid informatiivne. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 13306:2010. Maintenance – Maintenance terminology 

EN 13460:2009. Maintenance – Documents for maintenance 

ISO 6707-1:2004. Building and civil engineering – Vocabulary – Part 1: General terms 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites EN 13306:2010, EN 13460:2009 ja ISO 6707-1:2004 toodud 
ning alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
ehitis (building) 
ehitustegevuse tulemus, mille üheks põhieesmärgiks on anda varju selle asukatele või sisemusele; tavaliselt 
kas osaliselt või täielikult suletud ja kohtkindlana kavandatud 

[ISO 6707-1:2004] 

MÄRKUS Kaasa arvatud piirded, konstruktsioonid ja mittekonstruktsioonielemendid, viimistlus, sisseseade, seadmed ja 
paigaldised ning välistööd. 

3.1.1 
ehitiste hooldamine (maintenance of buildings) 
kõigi tehniliste, administratiivsete ja korraldustegevuste kompleks ehitise (või selle osa) eluea jooksul, mille 
eesmärgiks on selle säilitamine või taastamine olukorrani, et see saaks täita ettenähtud funktsiooni 

3.2 
osa (item) 
tarind, element, seade, alamsüsteem, funktsionaalne ühendus, sisseseade või süsteem, mida on võimalik 
kirjeldada ja käsitleda eraldiseisvana 

MÄRKUS Mitmed osad, nt osade kogum või näidised, võivad olla vaadeldavad osana. 

[EN 13306:2010, vt 3.1] 

3.2.1 
süsteem (system) 
omavahel seotud osade kogum, mida vaadeldakse määratletud eesmärgil tervikuna, eraldi muudest osadest 

3.2.2 
alamsüsteem (subystem) 
süsteem, mis on komplekssema süsteemi osa 
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